
STAT UT
I SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

“Evolution Call” shpk

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data € Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1) Sot, me 1905.2021, unë, themeluesi, kam krijuar një shoqeri me përgjegjësi të kufizuar me ernrin
“Evolution Call” shpk.

2) Themeluesi i shoqërisë është Perparim Tahiri, atësia Isuf, shtetas shqiptar, identitikuar me letërnjoftimin
me numér personal 180218092H, I datëlindjes 18.02.1988, lindur né Vlorë dhe banues né Tiranë, madhor
me zotësi të plote juridike per të vepruar.

Neni 2
Objekti

1) Shoqéria dote kryeje aktivitetin e saj në fushën e
a) Aktivitete te agjentit dhe ndermjetësit per shitje: Promovim dhe shitje të produkteve dhe sherbimeve

vetjake dhe té paléve té treta; périshire ato me anë te telefonatave, kanaleve Call-Center,
informatikes, internetit dhe formave te tjera të komunikimit.

b) Shérbime të ndryshrne administrative Si; Iidhje telefonike brenda dhe jashte vendit, shërbime
organizative, shërbimin e klientit, shérbime informatike, shérbime marketingu dhe sherbime te tjera
té ngjashme;

c) Importimin dhe eksportimin e materialeve dhe pajisjeve te tjera; import te pajisjeve elektronike, zvre,
makineri të ndryshme, pjesë kémbimi, mostra, dhe çdo mall apo material tjetër, pjesë e aktivitetit té
kompanise.

2) Shoqeria, nE të ardhmen, gjithashtu mund té zhvilloje çdo aktivitet tjetër té Iigjshëm dhe qé e gjykon te
nevojshme.

Neni 3
Kohëzgjatja

1) Kohezgjatja e shoqërisë është e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shoqéria e ka seline në: Rruga “5 Maji”, Pallati “Sifled”, Kati I pare, Njësi shërbimi Nr. 2, Tiranë.
2) Me vendim te organit adn-iinistrativ, shoqeria mund te hapë dege ose zvra përfaqesimi brenda dhe jashtë

territorit té Shqipërisë.

KREU II
KAPITALI

Neni S
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë ështè 12,000 (Dymbedhjete mijë) Leke dhe eshtë i ndarë ne 1 (nje)
kuoté, që zoterohet plotësisht nga ortaku Perparim Tahiri.

2) Kontributi i ortakeve mund té jeté ne para ose në natyrë (pasuri të Iuajtshme/të paluajtshme apo të
d rejta).

I Faqele6
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Neni 6
Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

1) Kapitali i shoqerisé mund te zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve të pjesëve te kapitalit themeltar per
kontributet né para dhe me ané té kontributeve në natyré, nëpërmjet emérimit flea gjykata kompetente e
nje eksperti te autorizuar per kéto kontribute sipas kërkeses sé administratorit.

2) Ne asnjë rast shumica nuk munci té detyrojë një ortak per té rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar
te shoqërise.

3) Zvogëlin,i i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e dia merr vendim né te njëjtat kushte që kérkohen
per ndryshimin e statutit.

4) Ne te gjitha rastet zvogëlimi I prek ortakét ne të njejtën mase ndaj pjesëve té kapitalit që perlaqesojne.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

1) Kuotat e kapitalit te shoqerisé e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqërise;
b) shitblerjes;
c) trashegimisé;
d) dhurimit;
e) çdo ményre tjetër té parashikuar rue ligj.

2) Pjesët e kapitalit themeltar jane Iirisht té transferueshme ndërmjet ortakéve, per sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

3) Pjesët e kapitalit themeltarjane Iirisht te transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrës

1) Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetëm vendimmarres i shoqërise.
2) Asambleja e Ortakeve është organi i vetém vendirnmarrës i shoqérisé qe miraton çdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te përcaktuara ne Iigj
3) Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjëse per marrjen e vendimeve per shoqërinë per

çeshtjet e mëposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
ci) emeriniin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabél te autorizuar;
e) percaktimin e shperblimeve per personat e perrnendur né shkronjat “C dhe “c” t kësaj pike;
f) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorét, perfshire përgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve te ecurise se veprimtarisë;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarisë;
h) zmadhimin dhe zvogelimiri e kapitalit;
i) pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqerise ne gjykatë dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë;
I) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesë;
rn) çeshtje té tjera té parashikuara nga Iigji apo statuti.

4) Ortaku mund të pêrfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze té një autorizimi nga një ortak tjetër
apo nga një person i trete.

5) Administratori I shoqérisé nuk mund te veprojnë si përfaqesues i ortakeve në asamblené e pergjithshme.
6) Autorizinil mund te jepet vetëm per një mbledhje të asamblesë se pergjithshme, e cila perfshin edhe

mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Foqe 2 e 6
Statut ishaqerise me përgjegjësi të kufizuar
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Nen 9
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesë se Përgjithshme

1) Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje rijoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjet pastes
elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të permbajë vendin, daten, orén e
mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithë ortakëve, Jo me vonë se 7 dite përpara dates së
parashikuar per mbledhjen e asamblese.

2) Kur asambleja e përgjithshme nuk ështe thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund té marré vendime të
vlefshme vetëm nése té gjithë ortakët Jane dakord, per té marré vendime, pavarësisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

1) Ne rastin e marrJes Se vendimeve, që kerkojne një shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme mund
te macre vendime té vlefshme vetëm nése marrin pjesë ortakét mete drejtë vote, që zotërojnë me shume
se 30 per qind te kuotave.

2) Ne rastin kur asanibleja e përgjithshme duhet te vendose per çeshtje, té chat kerkojne shumicé ft
kualifikuar sipas nenit 87 te Iigjit “ Per Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare”, ajo mund te marré vendime ft
vlefshme vetëm, nëse ortakét qe zoteroJne me shume se gjysmen e numrit total té votave, Jane te
pranishëm personalisht, votojnë me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te
nenit 88 té këtij Iigji.

3) Nése asambleja e pergJithshme nuk mund ft mblidhet per shkak te mungeses së kuorumit te permendur
me art, asambleja mblidhet përsëri jo me vane se 30 dité, mete nJëjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

1) Asambleja e pergjithshme vendos me tn ft katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, ft ortakeve
pjesemarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit të negjistruar, shperndarjen e
fitimeve, niorganizimin dhe prishJen e shoqërisë.

2) Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakéve pjesëmarrës, per çeshtje te tjera si
a) percaktimi i politikave tregtare ft shoqërisë;
b) emenimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) pCrcaktimin e shperblimeve
e) mbikeqyrjen e zbatimit ft politikave tregtare nga administratorét, perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se vepnmtarise;
f) perfaqesimin e shoqerise ne gjykatë dhe ne procedimet e tJera ndaJ administratoréve;
g) miratimin e rregullave procedurale ft mbledhjeve te asamblese;

3) cdo ndcyshim statuti duhet te depozitohet pranë QKR per te pasqyruar ndryshiniet ne skeden e shoqerise.

Neni 12
Perjashtimi nga e drejta e votes

1) Ortaku nuk mund té ushtroJe te drejten e votes nese asambleja e përgjithshme merr vendini per:
a) vleresimin e veprimtarise se tiJ;
b) shuarJen e ndonje detynimi ne ngarkim te tij;
c) ngritien e nje padie ndaj til nga shoqëria;
d) dhënien ose Jo te pérfitimeve te reja.

2) Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqësues i autorizuar, i autorizuani vieresohet te jeté né te njejtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cHin perfaqeson.

Neni 13
Administrimi

1) Administrator i shoqërise emërohet Perparim Tahiri, atesia Isuf, shtetas shqiptar, identifikuar me
Ieternjoftimin me numér personal 180218092H, i datelindjes 18.02.1988, lindur né Vloré dhe banues ne
Tiranë, me afat emenimi S vjecar, duke filluar nga data e emerimit.

Faqe 3 e 6
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2) Asambleja e pergjithshme eméron një ose me shume persona fizike si administratore të shoqerise. Afati i
emërimit, eshtë 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare të Biznesit.

3) Administratorét e një shoqërie tregtare mëmë, sipas përcaktimit të nenit 207 té këtij ugh, nuk mund të
emérohen si administratorë te njè shoqërie të kontrolluar e anasjelitas.

4) cdo emérim i bere né kundershtim me këto dispozita ështe i pavlefshëm.

Neni 14
Kompetencat e Administratoreve

1) Admiriistratorët kane té drejtë e detyrohen té:
a) kryejnë te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat

tregtare, té vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqésojnë shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél te shoqerisé;
d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprlmtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin kéto dokumente
pérpara asamblesë sé pergithshme per miratim;

e) krijojnë nje sistem paralajmerimi né kohën e duhur per rrethanat, që kèrcénojnë mbarévajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerisé;

f) kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë té dhënat e detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet né Iigjin per
Qendrén Kombétare te Biznesit;

g) raportojnë pérpara asamblese se pérgjithshme né Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve të posaçme me réndési té veçantë per veprimtarinë e shoqerise tregtare;

h) kryejnë detyra té tera té përcaktuara né Iigj dhe ne statut.
2) Administratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pérgjithshme, ne rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shoqérisë nuk I mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

b) shoqéria propozon té shese apo te disponojé ne ményré tjetér aktive, te cilat kane një vieré me të
Iarte se 5 per qind té aseteve te shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

c) shoqéria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon të blejé nga një ortak pasuri, qé
kane vlerë me té larte se 5 per qind té aseteve té shoqérise, qé rezulton në pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

3) Nése asambleja e pergjithshme emeron me shumé se një administrator, ata e administrojné bashkérisht
shoqerine.

4) Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin né çdo kohe me shumicé té zakonshme.
Padité, qé lidhen me shperblimin e administratorit, ne bazé të marrédhenieve kontraktore me shoqériné,
rregullohen sipas dispozitave Iigjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite C Administratorit

1) Administratori éshtë përgjegjës individualisht, ndaj shoqerisé ose ndaj të tretéve, per shkelje te Iigjeve,
per shkelje té statutit, apo per faje të kryera gjatë administrimit të shoqerise.

2) Pasojat e marreveshjeve te pa miratuara nga asambleja qé I sjellin dem shoqérise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka bére marreveshjen, per te pérballuar né menyre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

3) Pérveç sa éshté parashikuar né dispozitat e pergjithshme té detyrimit te besnikérise, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 té Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare”, administratori detyrohet:
a) te kryejé detyrat e tij te pércaktuara né Iigj dhe në statut né mirebesim e né interesin mete miré të

shoqérisé né térési, duke i kushtuar vemendje te veçanté ndikimit te veprimtarisé se shoqerisé né
mjedis;

b) te ushtrojé kompetencat qe i njihen né Jigj dhe né statut vetém per arritjen e qeluimeve té
pércaktuara né këto dispozita;

c) té vierésojé me pérgjegjési céshtjet, per té cHat merret vendim;
d) té parandauoje dhe mënjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshem, te interesave personalé

me ata té shoqérisé;
e) te ushtroje detyrat e tij me profesionauizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Faqe 4 e 6
Statut ishoqêrise me përgjeqjesi te kufizuar
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4) Administratori, gjatë kryerjes sé detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqérise per çdo veprim ose mosveprim,
që lidhet në mënyrë te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me përjashtim te rasteve kur, ne baze
té hetImit dhe vlerësimit të informacioneve pérkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer në mirebesim.

5) Nëse administratori vepron né kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1
e 2 të ketij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerise dëmet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’i kaloje çdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kéto veprime të
parregulita. Administratori ka barren e proves per té vertetuar kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë te
rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se një administrator, eta
përgjigjen ndaj shoqërisë në mënyrë solidare.

6) Ne mëriyre te veçante, por pa u kufizuar ne to, administratori është i detyruar t’i dernshpërbleje shoqérise
demet e shkaktuara, nése, në kundershtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,
kryen veprimet e mëposhtme:
a) u kthen ortakëve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
d) lejon qé shoqéria të vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, në baze te gjendjes financiare, duhej te

parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
e) jep kredi.

7) Përveç padisé per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
se bashku, kane té drejte te ngrene padi penale kundér administratorit.

8) Paditesit kane te drejtë të ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e ploW té dëmit qeiështe shkaktuar
shoqerisé, perfshire edhe demshperblimin financier, nëse eshtë e nevojshme. Asnjë vendim i asamblese
nuk mund te ndalojè ngritjen e kërkese padisé kundér administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatë
ushtrirnit te detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, EK$PERTET

Neni 16
Viti Financiar

1) Viti financiar I Shoqërisë fillon me 1 Janar dhe përfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérise né Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

1) Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithë dokumentacionin kontabel te veprimtarisë ekonomiko
tregtare të shoqérisé, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej ti] per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gjë te tiNe i ngarkuar nga ana e ortakeve.

2) Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te bilancit financier vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat është i
detyruar qe t’jua paraqesë e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazën e të drejtës
vendimore qe ka.

KREU V
PRISHJA, RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

1) Shperndarje ose prishja e shoqerise mund te behet ne çdo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblesë se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisë ne

perputhje me ligjin.
e) me vendim te gjykates;

Faqe 5 e 6
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2) Ne ketë rast Ortakét marrin vendim me shkrirn ne të cifln parashikojne mënvren e likuidimit té shoqérisé,
duke caktuar 1 apo disa Iikuidatore dhe shenuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emërtesën shtese “Shoqéri ne likuidim e sipër

3) Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave té likuidimit nè gjendjen e aftesise
paguesve, me perjashtim të rasteve kur ështe nisur nje procedure falimentimi.

4) Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
5) Nese Ortaket nuk marrin njé vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, çdo

person E interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per te caktuar një likuidues.

Neni 19
Riorganizimi I shoqerisë, bashkimi, ndarja

1) Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mhledhjes së Përgjithshme te Asamblesë se
Ortakéve, ne përputhje me dispozitat ligjore té parashikuara në Pjesën IX té Ligjit 9901 date 14.04.2012
“Per tregtarEt dhe shoqëritë treqtare”

Neni 20
Baza Ligjore

1) Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e Iegjislacionit
shqiptar.

2) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikén e Shqipërisë.

Neni 21
Mosmarrëveshjet

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do të zgjidhen
nëpèrmjet organeve te posaçme të njohura nga Iigji.

ORTAK I VETM
I SHOQERISE ME PRGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Evolution Call” shpk /‘)
p4nffl(èI’n 1Th41K1 CJL&

Perparini Tahiri
(Emer, Mbiemër, Firma) ‘N.

Foqe 6 e 6
Stotut I shoqèrisè me pEryjegjësi te kufizuar
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